

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8信州新町出張所管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月 13日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県長野市信州新町里穂刈4番地1

氏名 株式会社小池組

代表取締役 小池 毅夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和7年度)		式	1		112,990,200	
巡視・巡回工		式	1		9,016,410	
道路巡回工		式	1		9,016,410	
道路巡回		回	183	49,270	9,016,410	
舗装工		式	1		7,192,600	
路面切削工		式	1		1,986,600	
路面切削	切削深さ5cm	m2	2,000	576.7	1,153,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	100	2,499	249,900	
殻処分	アスファルト切削材	m3	100	5,833	583,300	
オーバーレイ工		式	1		5,206,000	
表層(車道・路肩部)	改ⅡA②20 舗装厚50mm	m2	2,000	2,603	5,206,000	
区画線工		式	1		182,850	
区画線工		式	1		182,850	
溶融式区画線	実線 15cm 白 排水性舗装用無	m	500	365.7	182,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路清掃工		式	1		1,872,652	
路面清掃工		式	1		940,000	
路面清掃	(01-1306・02-1325) ・ダンプ・トラック4t積級	km	100	9,400	940,000	
排水施設清掃工		式	1		897,900	
側溝清掃	(06-1310)	m	100	2,901	290,100	
排水管清掃	(06-1310)	m	100	2,601	260,100	
集水枥清掃	(06-1310)	個	100	3,477	347,700	
処分費		式	1		34,752	
土砂塵埃処分費		m3	1	4,964	4,964	
汚泥処分費		t	1	29,788	29,788	
除雪工		式	1		20,551,674	
一般除雪工		式	1		1,780,671	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	(02-2305) 路面整正装置作業	時間	7	20,693	144,851	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	(02-2305) 路面整正装置作業	時間	2	20,782	41,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	(02-2305) 路面整正装置作業C)	時間	14	22,937	321,118	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	(02-2305) 路面整正装置作業D)	時間	5	20,782	103,910	
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(12-2305)	時間	11	16,681	183,491	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(12-2305)	時間	3	16,642	49,926	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(12-2305)	時間	13	18,568	241,384	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(12-2305)	時間	5	16,642	83,210	
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(30-2353・30-2354・02-2312) 1人乗	時間	6	14,556	87,336	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(30-2353・30-2354・02-2312) 1人乗	時間	4	14,338	57,352	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(30-2353・30-2354・02-2312) 1人乗	時間	11	15,668	172,348	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(30-2353・30-2354・02-2312) 1人乗	時間	2	14,338	28,676	
除雪ドーザ運転（昼間作業A）	(30-2360・30-2361)	時間	2	16,105	32,210	
除雪ドーザ運転（昼間作業B）	(30-2360・30-2361)	時間	1	16,056	16,056	
除雪ドーザ運転（夜間作業C）	(30-2360・30-2361)	時間	3	17,992	53,976	
除雪ドーザ運転（夜間作業D）	(30-2360・30-2361)	時間	1	16,056	16,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）	普通作業員	時間	6	4,977	29,862	
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）	普通作業員	時間	4	5,152	20,608	
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業C）	普通作業員	時間	11	5,752	63,272	
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業D）	普通作業員	時間	2	5,152	10,304	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	23	1,007	23,161	
凍結防止工		式	1		11,234,878	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	(02-2305) 散布装置作業	時間	10	18,210	182,100	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	(02-2305) 散布装置作業	時間	6	18,379	110,274	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	(02-2305) 散布装置作業	時間	71	20,087	1,426,177	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	(02-2305) 散布装置作業	時間	2	18,379	36,758	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	(23-2304・23-2305) 散布装置作業	時間	73	16,959	1,238,007	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	(23-2304・23-2305) 散布装置作業	時間	57	17,128	976,296	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	(23-2304・23-2305) 散布装置作業	時間	283	18,836	5,330,588	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	(23-2304・23-2305) 散布装置作業	時間	62	17,128	1,061,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤（支給品）	塩化ナトリウム 1t詰					
		袋	570	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム水溶液 15%濃度					
		L	15,200	54.61	830,072	
フレコンバック運搬	ダンプトラック2t積級					
		回	1	2,952	2,952	
フレコンバック処分						
		t	1	39,718	39,718	
歩道除雪工						
		式	1		2,091,759	
小型除雪機運転（昼間作業A）	10PS 補助作業員有					
		時間	86	13,861	1,192,046	
小型除雪機運転（昼間作業B）	10PS 補助作業員有					
		時間	3	13,812	41,436	
小型除雪機運転（夜間作業C）	10PS 補助作業員有					
		時間	9	15,847	142,623	
小型除雪機運転（夜間作業D）	10PS 補助作業員有					
		時間	15	13,812	207,180	
小型除雪機運転（昼間作業A）	8PS 補助作業員有					
		時間	1	13,762	13,762	
小型除雪機運転（昼間作業B）	8PS 補助作業員有					
		時間	1	13,702	13,702	
小型除雪機運転（夜間作業C）	8PS 補助作業員有					
		時間	1	15,748	15,748	
小型除雪機運転（夜間作業D）	8PS 補助作業員有					
		時間	1	13,702	13,702	
人力除雪（昼間作業A）	普通作業員					
		時間	115	3,110	357,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力除雪（昼間作業B）	普通作業員	時間	6	3,220	19,320	
人力除雪（夜間作業C）	普通作業員	時間	10	3,595	35,950	
人力除雪（夜間作業D）	普通作業員	時間	12	3,220	38,640	
安全処理工		式	1		354,767	
人力処理（昼間作業A）	普通作業員	時間	83	3,110	258,130	
人力処理（昼間作業B）	普通作業員	時間	1	3,220	3,220	
人力処理（夜間作業C）	普通作業員	時間	1	3,595	3,595	
人力処理（夜間作業D）	普通作業員	時間	1	3,220	3,220	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	86	1,007	86,602	
雪道巡回工		式	1		537,884	
雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離95km	回	4	27,475	109,900	
雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離95km	回	1	27,038	27,038	
雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離95km	回	12	31,159	373,908	
雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離95km	回	1	27,038	27,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
待機費		式	1		4,551,715	
待機補償費		式	1		4,551,715	
除草工		式	1		6,758,490	
道路除草工		式	1		6,758,490	
機械除草 (1)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	22,000	153.7	3,381,400	
機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	19,000	140.9	2,677,100	
処分費	(有)信州リサイクルセンター	m3	30	5,461	163,830	
処分費	(株)神山緑地産業	m3	120	4,468	536,160	
応急処理工		式	1		63,745,326	
応急処理作業工		式	1		63,745,326	
応急処理 (1)		式	1		63,372,011	
応急処理 (2)		式	1		373,315	
仮設工		式	1		3,670,198	
交通管理工		式	1		3,670,198	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		3,670,198	
直接工事費		式	1		112,990,200	
共通仮設費		式	1		11,461,402	
共通仮設費		式	1		193,231	
運搬費		式	1		193,231	
建設機械運搬費		式	1		193,231	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,268,171	
純工事費		式	1		124,451,602	
現場管理費		式	1		64,568,569	
工事原価		式	1		189,020,171	
一般管理費等		式	1		29,769,829	
工事価格		式	1		218,790,000	
消費税相当額		式	1		21,879,000	
工事費計		式	1		240,669,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和8年度)		式	1		112,938,242	
巡視・巡回工		式	1		8,960,406	
道路巡回工		式	1		8,960,406	
道路巡回		回	182	49,233	8,960,406	
舗装工		式	1		7,192,600	
路面切削工		式	1		1,986,600	
路面切削	切削深さ5cm	m2	2,000	576.7	1,153,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材	m3	100	2,499	249,900	
殻処分	アスファルト切削材	m3	100	5,833	583,300	
オーバーレイ工		式	1		5,206,000	
表層(車道・路肩部)	改ⅡA②20 舗装厚50mm	m2	2,000	2,603	5,206,000	
区画線工		式	1		182,850	
区画線工		式	1		182,850	
溶融式区画線	実線 15cm 白 排水性舗装用無	m	500	365.7	182,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路清掃工		式	1		1,872,655	
路面清掃工		式	1		940,000	
路面清掃	(01-1306・02-1325) ・ダンプ・トラック4t積級	km	100	9,400	940,000	
排水施設清掃工		式	1		897,900	
側溝清掃	(06-1310)	m	100	2,901	290,100	
排水管清掃	(06-1310)	m	100	2,601	260,100	
集水枥清掃	(06-1310)	個	100	3,477	347,700	
処分費		式	1		34,755	
土砂塵埃処分費		m3	1	4,965	4,965	
汚泥処分費		t	1	29,790	29,790	
除雪工		式	1		20,552,830	
一般除雪工		式	1		1,780,751	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	(02-2305) 路面整正装置作業	時間	7	20,694	144,858	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	(02-2305) 路面整正装置作業	時間	2	20,783	41,566	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	(02-2305) 路面整正装置作業C)	時間	14	22,938	321,132	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	(02-2305) 路面整正装置作業D)	時間	5	20,783	103,915	
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(12-2305)	時間	11	16,682	183,502	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(12-2305)	時間	3	16,642	49,926	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(12-2305)	時間	13	18,569	241,397	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(12-2305)	時間	5	16,642	83,210	
除雪グレーダ運転（昼間作業A）	(30-2353・30-2354・02-2312) 1人乗	時間	6	14,557	87,342	
除雪グレーダ運転（昼間作業B）	(30-2353・30-2354・02-2312) 1人乗	時間	4	14,339	57,356	
除雪グレーダ運転（夜間作業C）	(30-2353・30-2354・02-2312) 1人乗	時間	11	15,669	172,359	
除雪グレーダ運転（夜間作業D）	(30-2353・30-2354・02-2312) 1人乗	時間	2	14,339	28,678	
除雪ドーザ運転（昼間作業A）	(30-2360・30-2361)	時間	2	16,106	32,212	
除雪ドーザ運転（昼間作業B）	(30-2360・30-2361)	時間	1	16,056	16,056	
除雪ドーザ運転（夜間作業C）	(30-2360・30-2361)	時間	3	17,993	53,979	
除雪ドーザ運転（夜間作業D）	(30-2360・30-2361)	時間	1	16,056	16,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業A）	普通作業員	時間	6	4,977	29,862	
1人乗除雪グレーダ補助（昼間作業B）	普通作業員	時間	4	5,152	20,608	
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業C）	普通作業員	時間	11	5,752	63,272	
1人乗除雪グレーダ補助（夜間作業D）	普通作業員	時間	2	5,152	10,304	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	23	1,007	23,161	
凍結防止工		式	1		11,235,444	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（02-2305）散布装置作業	時間	10	18,211	182,110	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（02-2305）散布装置作業	時間	6	18,380	110,280	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（02-2305）散布装置作業	時間	71	20,088	1,426,248	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（02-2305）散布装置作業	時間	2	18,380	36,760	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業A）	（23-2304・23-2305）散布装置作業	時間	73	16,960	1,238,080	
凍結防止剤散布車運転（昼間作業B）	（23-2304・23-2305）散布装置作業	時間	57	17,129	976,353	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業C）	（23-2304・23-2305）散布装置作業	時間	283	18,837	5,330,871	
凍結防止剤散布車運転（夜間作業D）	（23-2304・23-2305）散布装置作業	時間	62	17,129	1,061,998	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤（支給品）	塩化ナトリウム 1t詰					
		袋	570	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム水溶液 15%濃度					
		L	15,200	54.61	830,072	
フレコンバック運搬	ダンプトラック2t積級					
		回	1	2,952	2,952	
フレコンバック処分						
		t	1	39,720	39,720	
歩道除雪工						
		式	1		2,091,973	
小型除雪機運転（昼間作業A）	10PS 補助作業員有					
		時間	86	13,862	1,192,132	
小型除雪機運転（昼間作業B）	10PS 補助作業員有					
		時間	3	13,812	41,436	
小型除雪機運転（夜間作業C）	10PS 補助作業員有					
		時間	9	15,848	142,632	
小型除雪機運転（夜間作業D）	10PS 補助作業員有					
		時間	15	13,812	207,180	
小型除雪機運転（昼間作業A）	8PS 補助作業員有					
		時間	1	13,763	13,763	
小型除雪機運転（昼間作業B）	8PS 補助作業員有					
		時間	1	13,703	13,703	
小型除雪機運転（夜間作業C）	8PS 補助作業員有					
		時間	1	15,749	15,749	
小型除雪機運転（夜間作業D）	8PS 補助作業員有					
		時間	1	13,703	13,703	
人力除雪（昼間作業A）	普通作業員					
		時間	115	3,111	357,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力除雪（昼間作業B）	普通作業員	時間	6	3,220	19,320	
人力除雪（夜間作業C）	普通作業員	時間	10	3,595	35,950	
人力除雪（夜間作業D）	普通作業員	時間	12	3,220	38,640	
安全処理工		式	1		354,850	
人力処理（昼間作業A）	普通作業員	時間	83	3,111	258,213	
人力処理（昼間作業B）	普通作業員	時間	1	3,220	3,220	
人力処理（夜間作業C）	普通作業員	時間	1	3,595	3,595	
人力処理（夜間作業D）	普通作業員	時間	1	3,220	3,220	
ライトバン経費（損料・燃料のみ）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	86	1,007	86,602	
雪道巡回工		式	1		537,902	
雪道巡回（昼間作業A）	ライトバン1.5L 巡回距離95km	回	4	27,476	109,904	
雪道巡回（昼間作業B）	ライトバン1.5L 巡回距離95km	回	1	27,039	27,039	
雪道巡回（夜間作業C）	ライトバン1.5L 巡回距離95km	回	12	31,160	373,920	
雪道巡回（夜間作業D）	ライトバン1.5L 巡回距離95km	回	1	27,039	27,039	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
待機費		式	1		4,551,910	
待機補償費		式	1		4,551,910	
除草工		式	1		6,758,490	
道路除草工		式	1		6,758,490	
機械除草 (1)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	22,000	153.7	3,381,400	
機械除草 (2)	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	19,000	140.9	2,677,100	
処分費	(有)信州リサイクルセンター	m3	30	5,461	163,830	
処分費	(株)神山緑地産業	m3	120	4,468	536,160	
応急処理工		式	1		63,748,056	
応急処理作業工		式	1		63,748,056	
応急処理 (1)		式	1		63,374,725	
応急処理 (2)		式	1		373,331	
仮設工		式	1		3,670,355	
交通管理工		式	1		3,670,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		3,670,355	
直接工事費		式	1		112,938,242	
共通仮設費		式	1		11,461,893	
共通仮設費		式	1		193,239	
運搬費		式	1		193,239	
建設機械運搬費		式	1		193,239	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,268,654	
純工事費		式	1		124,400,135	
現場管理費		式	1		64,548,495	
工事原価		式	1		188,948,630	
一般管理費等		式	1		29,761,370	
工事価格		式	1		218,710,000	
消費税相当額		式	1		21,871,000	
工事費計		式	1		240,581,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要（合意条件）
工事費計 (令和7年度及び令和8年度)		式	1		481,250,000	